
             
Республика Крым 

Белогорский район 

Муромский сельский совет 

21-сессия 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

19 февраля 2021 год    с. Муромское    № 91 

О приеме из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность 

муниципального образования Муромского 

сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым многофункционального 

тренажерного комплекса, расположенного по 

адресу: Республика Крым, Белогорского района, 

с.Муромское, ул.Набережная, 5г (в количестве 1шт) 

 

В соответствии с частью 11статьи 154 Федерального Закона от 22.08.2004г. № 122-

ФЗ «О внесения изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный 

закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и 

«Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», 

постановлением Правительства РФ от 13.06.2006 года № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности 

в собственность субъекта РФ или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта РФ в федеральную или муниципальную, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъектов РФ», ст. 83, 84 Конституции 

Республики Крым, ст. 28, 41 Закона Республики Крым от 29.05.2014 года № 5-ЗРК «О 

системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», ст. 2, 11 

Закона Республики Крым от 08.08.2014 года № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 

государственной собственностью Республики Крым», Распоряжением Совета Министров 

Республики Крым от 15.02.2021 г. № 133-р «О безвозмездной передаче движимого 

имущества из государственной собственности в муниципальную собственность 

Республики Крым», согласно приложения к распоряжению Совета Министров Республики 

Крым от 15.02.2021 г № 133 «Перечень движимого имущества, передаваемого 

безвозмездно из государственной собственности в муниципальную собственность 

муниципальных образований Республики Крым», Решением 15-й сессии Муромского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва от 13.11.2020 года 

№67 «О даче согласия на прием из государственной собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Муромское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым движимого имущества, находящегося в 

государственной собственности  Республики Крым» Муромский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Принять из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Муромского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым многофункционального тренажерного комплекса, 



расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорского района, с. Муромское, 

ул.Набережная, 5г (в количестве 1шт), согласно приложения № 1. 

2. Установить, что право муниципальной собственности на движимое имущество, 

указанное в приложении, возникает с даты утверждения передаточных актов. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым и подлежит размещению на странице сайта муниципального 

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

государственной информационной системы Республики Крым «Портал правительства 

Республики Крым» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Нормативные правовые акты». 

 

Председатель Муромского сельского совета- 

Глава администрации Муромского сельского 

поселения          А.Х.Хамитов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению 21-сесиии 2-го созыва 

Муромского сельского совета 

Белогорского района Республики 

Крым от 19.02.2021 года № 91 

 

Перечень 

движимого имущества, передаваемого безвозмездно из государственной собственности в 

муниципальную собственность муниципального образования Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес месторасположения Кол-во, шт 

1 Многофункциональный 

тренажерный комплекс 

Республика Крым, Белогорский 

район, с.Муромское, 

ул.Набережная, 5г 

1 

 


